1

令和３年度（2021年度） 第２回 教育研究評議会議事概要

日 時 令和３年（2021年）５月１９日（水）１５：００～１５：１５

場所： 本部管理棟 第１会議室及び第２会議室（旦野原キャンパス）

医学部管理棟 第２会議室（挾間キャンパス）

出席者 別紙のとおり

議事に先立ち，令和３年(2021 年)５月１日付けで新たに評議員に就任した大崎評議員及び中

島評議員の紹介があった。

議事概要の確認

 令和３年度（2021年度）第１回教育研究評議会議事概要（案）について確認し，確定した。

審議事項

 １ 教員の任用計画（資料１－１～２）

   山岡評議員から，資料に基づき説明があり，審議の結果，提案のあった教員の任用計画に

ついて了承した。

 ２ 教員人事に係る教育研究評議会資料（資料２－１～６）

津村評議員から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承した。

 ３ 「大分大学における学修の成績評価基準等に関する規程（案）」の制定及び学則等の改正

                                （資料３－１～５）

藤井評議員から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承し，役員会に付議す

ることとした。

４ 教育課程編成・実施の方針（カリキュラムポリシー：CP）の修正（資料４－１～３）

藤井評議員から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承し，役員会に付議す

ることとした。

５ 教育学部入学者受け入れの方針（アドミッションポリシー：AP）の修正（資料５）

藤井評議員から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承した。

2

その他

 次回の開催日程について

  令和３年度第３回教育研究評議会

   日 時：令和３年(2021年)６月１６日（水）１５：００～１６：００

   場 所：本部管理棟 第２会議室及び第３会議室（旦野原キャンパス）

医学部管理棟 第２会議室（挾間キャンパス）

資 料

令和３年度（2021年度）第１回教育研究評議会議事概要（案）

資料１－１  教員選考報告書任用等予定者一覧

資料１－２  教員選考報告書（医学部門）【回収資料】

資料２－１  教員人事に係る教育研究評議会資料について（案）

資料２－２  教員選考報告書（変更後）（案）

資料２－３  任用等予定者一覧

資料２－４  教員選考報告書（現行）

資料２－５  履歴書（様式）

資料２－６  調査書（様式）

資料３－１  「大分大学における学修の成績評価基準等に関する規程（案）」の制定

及び学則等の改正について

資料３－２  認証評価の事前相談における指摘内容とその対応

資料３－３  大分大学における学修の成績評価基準等に関する規程（案）

資料３－４  大分大学学則改正（案）

資料３－５  大分大学大学院学則改正（案）

資料４－１  教育課程編成・実施の方針（カリキュラムポリシー：CP）の修正について

資料４－２  認証評価の事前相談における指摘内容とその対応

資料４－３  大分大学全学部大学院 2020（R2）アセスメント・チェックリスト

資料５    教育学部入学者受け入れの方針（アドミッションポリシー：AP）修正案